
Gmina Kamieniec 
ul. 1000-lecia Państwa Polskiego 25 
64-061 Kamieniec 

Kamieniec, dnia 5 lipca 2023 r.  

INW.271.10.2023 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym pn. Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Kamieniec. 
 

Wyjaśnienie treści SWZ / Zmiana treści SWZ 
 

Wyjaśnienie treści SWZ 
 

Zamawiający informuje, że wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem                                   
o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
Pytanie 1. Czy pojazdy posiadają aktualne badania techniczne, 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 2. Rodzaj zabezpieczeń przeciw kradzieżowych w pojazdach, 
Odpowiedź: pojazdy zgłoszone do AC posiadają immobiliser. 
 
Pytanie 3. Czy do ubezpieczenia zgłoszono wszystkie pojazdy będące w posiadaniu klienta, 
Odpowiedź: Zamawiający wykazał wszystkie posiadane pojazdy. 
 
Pytanie 4. Zakres terytorialny poruszania się pojazdów, 
Odpowiedź: Polska. 
 
Pytanie 5. Czy wprowadzono procedury ograniczające szkodowość, 
Odpowiedź: Nie.  
 
Pytanie 6. Lokalizacja taboru – miejsce parkowania,   Kumulacja ryzyka w AC ( maksymalna 
suma ubezpieczenia AC wynikająca z parkowania pojazdów w jednej lokalizacji w jednym 
czasie) 
Odpowiedź: Scania i Ford OSP Kamieniec, Peugeot - OSP Parzęczewo. 
 
Pytanie 7. Czy przewożone są ładunki podlegające ADR, 
Odpowiedź: Nie.  
 
Pytanie 8. Czy wśród pojazdów są pojazdy leasingowane? 
Odpowiedź: Nie.  
 
Pytanie 9. Zmianę zapisów klauzuli likwidacji drobnych szkód, zgodnie z poniższym: 
 

Klauzula likwidacji drobnych szkód: 
1. W przypadku szkód, których szacowana wartość nie przekracza 5 000,00 - zł, a których 



natychmiastowa likwidacja jest niezbędna do kontynuowania bezpiecznej jazdy (dot. 
pojazdów) lub do zapewnienia niezakłóconej pracy Ubezpieczonego, Ubezpieczony może 
dokonać likwidacji szkody samodzielnie lub poprzez wyspecjalizowany serwis (zakład 
naprawczy), nie czekając na oględziny Ubezpieczyciela, zachowując części uszkodzone.  
W razie stwierdzenia szkód z tytułu kradzieży z włamaniem, rabunku lub posiadających 
znamiona przestępstwa, Ubezpieczający przed rozpoczęciem likwidacji szkody zobowiązany 
jest do niezwłocznego powiadomienia organów Policji. 
Dokumentami (dowodami), które należy niezwłocznie przedstawić Ubezpieczycielowi, 
potwierdzającymi fakt powstania szkody i wysokości poniesionych strat są:  
-     zgłoszenie szkody uwzględniające datę, miejsce i okoliczności powstania szkody, 
-     rachunki za naprawę lub zakup części,  
-     uszkodzone części, które zostały wymienione, 
-   w przypadku szkód powstałych w wyniku czynu o znamionach przestępstwa - notatka 
policyjna, 
2. W odniesieniu do szkód z AUTO CASCO rozliczenie kosztów naprawy następować będzie 
bezgotówkowo pomiędzy Ubezpieczycielem a warsztatem, w którym naprawiany był pojazd. 
Podstawę rozliczenia stanowić będą faktury przedstawione przez warsztat. Naprawy 
pojazdów odbywać będą się  
w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego. Ubezpieczyciel zobowiązuje się 
akceptować przy wypłacie odszkodowania stawki roboczogodzin i ceny części zamiennych 
obowiązujące w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego. 
Na pisemny wniosek Ubezpieczającego rozliczenie szkody może nastąpić na podstawie 
kosztorysu sporządzonego przez Ubezpieczyciela.  Dotyczy wszystkich ryzyk z 
wyłączeniem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. 
W przypadku wystąpienia szkód majątkowych z niniejszej polisy, których szacunkowa 
wartość nie przekracza 5 000 zł brutto likwidacja szkód będzie odbywała się zgodnie z 
następującą procedurą: 
I. Ubezpieczający niezwłocznie dokona zgłoszenia szkody do Brokera / Ubezpieczyciela 
II. Ubezpieczający przystąpi do likwidacji szkody, w tym uprzątnięcia mienia bez 
oczekiwania na oględziny likwidatora. 
III. Ubezpieczający przygotuje i prześle do Ubezpieczyciela dokumenty niezbędne do 
podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania tj. 
1. Wykaz strat poniesionych w związku ze zdarzeniem, 
2. Dokładny opis zdarzenia ewentualnie zdjęcia wykonane na miejscu zdarzenia 
dokumentujące stan mienia bezpośrednio po szkodzie, 
3. Kopie kosztorysów napraw oraz faktur za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody 
(potwierdzone za zgodność z oryginałem), ocena serwisu 
4. Kopie faktur dokumentujących wszelkie pozostałe koszty poniesione w związku ze 
zdarzeniem (potwierdzone za zgodność z oryginałem), 
5. Kopie faktur zakupu utraconego bądź uszkodzonego mienia oraz dokumentu przyjęcia 
mienia na stan środków trwałych (potwierdzone za zgodność z oryginałem),  
6. W przypadku szkody, która miała miejsce w lokalach wynajmowanych - kopię umowy 
najmu lokalu. 
7. W przypadku zalania – protokół spisany z najemcą / wynajmującym 
 



W przypadku szkody kradzieży z włamaniem bądź rabunku dodatkowo: 
 
8. Potwierdzenie zgłoszenia zdarzenia na policję, 
9. Informacje z policji o wynikach prowadzonego postępowania w związku ze 
zdarzeniem, 
10. Kopii dziennika dyżurów prowadzonego przez dozór obiektu, oświadczeń 
pracowników agencji ochrony dozorujących obiekt w dniu powstania szkody, protokołu 
spisanego z przedstawicielem agencji lub administracji obiektu oraz kopii umowy o 
świadczeniu usług dot. ochrony obiektu – jeśli obiekt jest chroniony przez agencję,  
11. Kopii umowy dot. instalacji i konserwacji systemu alarmowego, wydruk z systemu 
alarmowego, protokołu z ostatniego przeglądu systemu – jeśli obiekt posiada system 
alarmowy. 
 
IV. Wraz z ww. dokumentacją Ubezpieczający przekaże numer konta, na które powinno 
zostać przekazane odszkodowanie. 
V. W przypadku, gdy na podstawie otrzymanej dokumentacji nie będzie możliwości 
jednoznacznego ustalenia okoliczności powstania szkody bądź jej wartości Ubezpieczyciel w 
ciągu 7 dni od dnia jej otrzymania zwróci się do Ubezpieczającego z prośbą o uzupełnienie 
dokumentów. 
VI. Na podstawie przedłożonych dokumentów oraz wyjaśnień Ubezpieczyciel przekaże 
Ubezpieczającemu decyzję odnośnie zakończenia postępowania likwidacyjnego w terminach 
określonych odpowiednimi przepisami. 
 
Procedura niniejsza: 
 
• Nie ogranicza prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin miejsca powstania 
szkody ani nie wpływa na obowiązek Ubezpieczającego dotyczący zabezpieczenia praw do 
regresu. 
• Mienie uszkodzone, według Ubezpieczającego, w 100% zostanie zachowane do 
dyspozycji Ubezpieczającego – podobnie wymienione podzespoły itp. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
 

Pytanie 10. Assistance: 
 
- wyłączenie zapisu – koszty dojazdu pomocy drogowej w przypadku , jeśli Zamawiający 
chce skorzystać z pomocy drogowej podmiotu nie będącego operatorem ASSISTANCE 
Ubezpieczyciela , za którą należy ponieść dodatkowe koszty. 
Prosimy o doprecyzowanie czy pomoc drogowa to operator Assistance Ubezpieczyciela czy 
każdy inny przedsiębiorca wykonujący usługi pomocy drogowej. 

 
- wyłączenie zapisu:  
W przypadku konieczności powrotu po samochód do zakładu naprawczego: 
• koszty przejazdu po odbiór tego samochodu (ewentualnego zmiennika kierowcy w 
przypadku braku możliwości kierowania przez niego pojazdu), 
 



- holowanie do zakładu naprawczego lub miejsca zamieszkania: wprowadzenie limitu dla 
Europy 600km, 
 
- wprowadzenie zapisu: 
 
Jeżeli unieruchomienie pojazdu nastąpiło na autostradzie i Ubezpieczony korzysta z pomocy 
specjalnych służb drogowych niedziałających na zlecenie Towarzystwa, koszty pomocy 
pokrywa Ubezpieczony we własnym zakresie. Koszty poniesione przez Ubezpieczonego są 
zwracane przez Towarzystwo w ramach limitów określonych w § 15 ust. 3 w terminie do 30 
dni po przedłożeniu oryginalnych rachunków lub faktur VAT i dowodów ich zapłaty – w 
przeliczeniu na PLN wg średniego kursu NBP z dnia wydania decyzji o wypłacie 
 
3) SUPERIOR – 2000 PLN w Polsce i 600 EUR w Europie. 
 
- wprowadzenie zapisu: 
 
we wszystkich wariantach ubezpieczenia, w związku z tym samym zdarzeniem 
ubezpieczeniowym, przysługuje wyłącznie jedno świadczenie holowania właściwe ze 
względu na miejsce wystąpienia zdarzenia. W wariancie Premium i Superior limity 
kilometrowe holowania obowiązujące w Polsce i za granicą nie łączą się w związku z tym 
samym zdarzeniem ubezpieczeniowym. Przekroczenie granicy RP w trakcie realizacji 
świadczenia holowania, nie powoduje możliwości wykorzystania kolejnego limitu 
kilometrowego. 
 
- wprowadzenie zapisu:  
 
holowanie pojazdu w przypadku awarii lub unieruchomienia pojazdu przysługuje na trzy 
zdarzenia zaistniałe na terytorium RP i dwa zdarzenia mające miejsce poza granicą RP, w 
jednym okresie ubezpieczenia. 
 
- koszty ewentualnego noclegu w przypadku unieruchomienia pojazdu wskutek wypadku, 
awarii lub kradzieży pojazdu – wprowadzenie zapisów:  
zakwaterowanie w hotelu trzygwiazdkowym przez maksymalnie 5 dób dla kierowcy i 
pasażerów ubezpieczonego pojazdu, do równowartości kwoty: 
– 170 PLN za osobę na dobę w Polsce, 
– 120 EUR za osobę na dobę w Europie, 
 
Nocleg w hotelu trzygwiazdkowym dla Kierowcy i Pasażerów wraz z dojazdem do niego, na 
okres naprawy pojazdu lub w przypadku jego kradzieży, licząc od dnia zajścia wypadku 
ubezpieczeniowego, o ile doszło do niego w odległości większej niż 100 km od miejsca 
zamieszkania. Świadczenie to nie obejmuje wydatków poniesionych w związku z pobytem w 
hotelu, z wyjątkiem śniadania, o ile jest ono wliczone w cenę noclegu. 
 
- wynajem pojazdu zastępczego – wprowadzenie zapisów : 
 



Dla samochodów osobowych i ciężarowych o DMC do 3,5 tony przysługuje samochód 
osobowy, klasy nie wyższej niż klasa D, a dla pozostałych rodzajów pojazdów samochód 
osobowy, klasy nie wyższej niż klasa B. 
 
- wprowadzenie zapisów: kontynuacja podróży albo powrót do miejsca zamieszkania – 
organizacja i pokrycie kosztów podróży 
Kierowcy i Pasażerów pojazdu wraz z przewożonym bagażem wszystkich Ubezpieczonych 
do miejsca docelowego może być zorganizowany: 
a) pociągiem (bilet pierwszej klasy), 
b) autobusem, 
c) samolotem (bilet klasy ekonomicznej), jeśli odległość od miejsca zdarzenia do miejsca 
zamieszkania lub miejsca docelowego podróży przekracza 800 km. 
 
Koszty kontynuacji podróży są pokrywane, jeżeli odległość między miejscem zdarzenia, a 
miejscem docelowym podróży nie przekracza odległości do miejsca zamieszkania, przy czym 
o wyborze środka transportu decyduje CAA. W sytuacji, gdy kierowca i pasażerowie 
ubezpieczonego pojazdu mają różne miejsca zamieszkania lub podróżują do różnych miejsc 
przeznaczenia, przewóz organizowany jest w jedno, wskazane przez ubezpieczonych miejsce, 
zgodnie z wykupionym wariantem ubezpieczenia określonym w § 6, § 7, § 8, 
Odpowiedź: Brak zgody na powyższe modyfikacje. Zamawiający jednocześnie informuje, że 
usługa holowania może być wykonana przez przedsiębiorcę specjalizującego się w pomocy 
drogowej jeśli pomoc operatora assistance była z jakiegoś powodu utrudniona lub opóźniona.  
Assistance na tą chwilę ma dotyczyć zakresu Polski w zakresie standardowym stosowanym 
do OC (jeden pojazd osobowy). 
 

Pytanie 11. Wyłączenie z zakresu AC szkód powstałych na terytorium Ukrainy, Rosji, 
Mołdawii i Białorusi, 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  
 
Pytanie 12. Wprowadzenie w ryzyku AC składki minimalnej w wysokości 250zł, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 13. Dodatnie w klauzuli miejsc ubezpieczenia zapisu:  

„ Dotyczy wszystkich ryzyk z wyłączeniem ubezpieczeń komunikacyjnych.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Przedmiotowa klauzula nie dotyczy 
ubezpieczeń komunikacyjnych i nie występuje w treści oferty. 
 
Pytanie 14. Dodanie w klauzuli wyłączenia mienia z eksploatacji zapisu: 

„ Dotyczy wszystkich ryzyk z wyłączeniem ubezpieczeń komunikacyjnych. „ 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Przedmiotowa klauzula nie dotyczy 
ubezpieczeń komunikacyjnych i nie występuje w treści oferty. 
 
Pytanie 15. Wyjaśnienie,  czy klauzula fakultatywna 43 wynagrodzenia ekspertów dotyczy 
ubezpieczeń komunikacyjnych – zawiera zapis dotyczy wszystkich ryzyk, brak punktacji za 
klauzule w SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotowa klauzula nie dotyczy ubezpieczeń 
komunikacyjnych i nie występuje w treści oferty. 



 
Pytanie 16. Zmiana zapisów w umowie generalnej dotyczącej części II zamówienia, paragraf 
11 ust. 1 lit k na poniższy: 
Zmiany wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w trybie art.. 436 ust. 4 pkt b PZP. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy projektowanych postanowień umowy zgodnie ze 
zmianą treści SWZ. 
 

Część I Zamówienia: 
 
Pytanie 17. Wnioskujemy o udzielenie informacji czy Gmina leży na terenie zagrożonym 
powodzią oraz czy w ostatnich 10 latach wystąpiła powódź i jakie zniszczenia dokonała. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zapisy w SWZ, że od 1997r. na terenie Gminy nie 
wystąpiła powódź i mienie wykazane do ubezpieczenia nie było zniszczone  w wyniku 
powodzi. 

 
Pytanie 18. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 
posiadają pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia .  
W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego 
pozwolenia wraz z określeniem ich przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zapisy w SWZ, że budynki posiadają aktualne 
przeglądy. 

 
Pytanie 19. Mienie wyłączone z eksploatacji – jeżeli występuje, wnioskujemy dla tego 
rodzaju mienia zastosowanie ubezpieczenia na ryzykach nazwanych (mienie od ognia i 
innych zdarzeń losowych) zakres podstawowy (FLEXA) oraz wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej 5% nie mniej niż 500 PLN w każdej szkodzie. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia wyłączonego z 
eksploatacji. 

 
Pytanie 20. Prosimy o potwierdzenie , że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa co 
potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dokłada wszelkich starań w celu zabezpieczenia 
budynków zgodnie z obowiązującymi przepisami i regularnie przeprowadza wszelkie 
niezbędne przeglądy. 

 
Pytanie 21. Prosimy o potwierdzenie , że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia 
posiadają zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

  
Pytanie 22. Prosimy o potwierdzenie , że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne 
badania i przeglądy . W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem ich przyczyny .  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dokłada wszelkich starań, aby wszystkie budynki 
posiadały aktualne badania i przeglądy. 

 
Pytanie 23. Prosimy o informację odnośnie budynków wyłączonych z użytkowania. Czy 
budynki spełniają następujące wymogi: 

i. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 
zasilania,  



ii.  ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze 
nocnej, 

iii.  gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym 
miejscu, są sprawne technicznie i gotowe  
do użycia, 

iv. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych 
została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

v. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został 
dopływ gazu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z 
użytkowania. 

 
Pytanie 24. Prosimy o potwierdzenie , że do ubezpieczenia nie zostały wskazane budynki 
przeznaczone do rozbiórki Wnioskujemy o wyłączenie o budynków przeznaczonych do 
rozbiórki z ochrony ubezpieczeniowej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 
przeznaczonych do rozbiórki. 

 
Pytanie 25. Prosimy o informację, czy w zgłaszanych do ochrony zasobach znajdują się 
obiekty o palnej konstrukcji (ściany drewniane bądź dach pokryty materiałem roślinnym np. 
gont, strzecha). 
Odpowiedź: Nie. 

 
Pytanie 26. Prosimy o wyrażenie zgody na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do 
wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższa modyfikację. 

 
Pytanie 27. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia prosimy o informację, czy wśród 
deklarowanego do ubezpieczenia mienia znajdują się obiekty - mosty, wiadukty, tunele. Jeżeli 
tak, prosimy o wskazanie poszczególnych wartości, konstrukcji obiektów oraz ich 
umiejscowienia.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mostów, wiaduktów, 
tuneli. 

 
Pytanie 28. Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? 
Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 29. Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia włączone zostały obiekty nie 
połączone trwale z gruntem? Jeśli tak to prosimy o informację jakie , jaka jest ich wartość . 
Odpowiedź: Nie zostały. 

 
Pytanie 30. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w 
SIWZ zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU 
wybranego Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich zawarte, 
za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający wprost włączył do SWZ i opisał w programie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 31.Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia mienia nie są grunty oraz 
nasadzenia. 



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 32. Czy zamawiający zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej obiekty typu balony czy 
hale namiotowe? Jeżeli tak, to prosimy o podanie ich jednostkowych wartości. 
Odpowiedź: Nie 

Pytanie 33. Wnioskujemy o uzupełnienie informacji w budynkach o podanie pełnych adresów 
(brakuje nr budynków w wielu pozycjach). 
Odpowiedź: W załączeniu zamawiający przekazuje uzupełniony wykaz budynków i budowli. 

 
Zmiana treści SWZ 

 
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ. 
 
Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych                
(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający wprowadza następujące zmiany do SWZ: 
1. W punkcie 16.1. SWZ zmienia się zapis:  
„16.1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania 
ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa 
termin składania ofert, tj. do dnia 08.08.2023 r.” 
który otrzymuje następujące nowe brzmienie: 
„16.1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania 
ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa 
termin składania ofert, tj. do dnia 10.08.2023 r.” 
2. W punkcie 18.1 SWZ zmienia się zapis:  
„18.1 Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 
pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/kamieniec, w myśl Ustawy na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 10.07.2023 r. godz. 10.00.” 
który otrzymuje następujące nowe brzmienie: 
„18.1 Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 
pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/kamieniec, w myśl Ustawy na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 12.07.2023 r. godz. 10.00.” 
3. W punkcie 19.2 SWZ zmienia się zapis:  
„19.2 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.07.2023 r. o godz.: 10.30 za pośrednictwem 
Platformy. System Platformy automatycznie rozszyfrowuje oferty w momencie ich otwarcia.” 
który otrzymuje następujące nowe brzmienie: 
„19.2 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.07.2023 r. o godz.: 10.30 za pośrednictwem 
Platformy. System Platformy automatycznie rozszyfrowuje oferty w momencie ich otwarcia.” 
4. W załączniku nr 1a do SWZ - opis przedmiotu zamówienia zawierającym wykaz mienia 
zgłaszanego do ubezpieczenia, dotyczący części I i II zamówienia w tabeli 1 Wykaz 
budynków i budowli w kolumnie lokalizacja (adres) dodaje się adresy obiektów zgodnie z 
załączonym do wyjaśnień treści SWZ wykazem budynków i budowli.   
5. W załącznikach nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy dotyczącej części I 
zamówienia,  nr 4a do SWZ - Projektowane postanowienia umowy dotyczącej części II 
zamówienia oraz nr 4b do SWZ - Projektowane postanowienia umowy dotyczącej części III 
zamówienia: 
- w paragrafie 11 ust. 1 skreśla się lit k, 
- w paragrafie 11 po ust. 1 dodaje się ustępy od 1a do 1f o następującym brzmieniu: 
„1a. Strony przewidują możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w 
przypadku zmiany: 
a) stawki podatku od towarów i usług, 



b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 
godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 
minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 
wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 
d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 
mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. 
1b. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1a lit. a, Wykonawca składa 
pisemny wniosek  o zmianę umowy w zakresie płatności wynikających z faktur 
wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i 
usług. W przypadku zmiany stawki VAT nastąpi zmiana wynagrodzenia umownego w 
stopniu odpowiadającym zmianie stawki podatku VAT (+/-). Zmianie ulegnie wyłącznie cena 
(wynagrodzenie) brutto, cena (wynagrodzenie) netto pozostanie bez zmian.  
1c. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1a lit. b, Wykonawca składa 
pisemny wniosek  o zmianę umowy w zakresie płatności wynikających z faktur 
wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających wysokość minimalnego 
wynagrodzenia za pracę. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i 
prawne oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy, w 
szczególności Wykonawca będzie zobowiązany wykazać związek pomiędzy wnioskowaną 
kwotą podwyższenia wynagrodzenia umownego, a wpływem zmiany  minimalnego 
wynagrodzenia za pracę na kalkulację ceny ofertowej. Wniosek powinien obejmować jedynie 
te dodatkowe koszty realizacji zamówienia, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w 
związku z podwyższeniem wysokości płacy minimalnej. Nie będą akceptowane koszty 
wynikające z podwyższenia wynagrodzeń pracownikom Wykonawcy, które nie są konieczne 
w celu ich dostosowania do wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę. 
1d. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1a lit. c Wykonawca składa 
pisemny wniosek  o zmianę umowy w zakresie płatności wynikających z faktur 
wystawionych po zmianie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 
zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. 
Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne 
wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy, w szczególności 
Wykonawca będzie zobowiązany wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą 
podwyższenia wynagrodzenia umownego, a wpływem zmiany zasad, o których mowa w ust. 
1a lit. c, na kalkulację ceny ofertowej. Wniosek powinien obejmować jedynie te dodatkowe 
koszty realizacji zamówienia, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą 
zasad, o których mowa w ust. 1a lit. c. 
1e. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust.1a lit. d Wykonawca składa 
pisemny wniosek o zmianę umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych 
po zmianie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o 
których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 
kapitałowych. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne 
oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy, w 
szczególności Wykonawca będzie zobowiązany wykazać związek pomiędzy wnioskowaną 
kwotą podwyższenia wynagrodzenia umownego a wpływem zmiany zasad, o których mowa 
w ust.1a lit. d, na kalkulację ceny ofertowej. Wniosek powinien obejmować jedynie te 
dodatkowe koszty realizacji zamówienia, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku 
ze zmianą zasad, o których mowa w ust.1a lit. d. 
1f. W terminie 21 dni od otrzymania pisemnego wniosku Wykonawcy, o którym mowa 
odpowiednio w ust. 1c, 1d, lub 1e, Zamawiający pisemnie wyrazi zgodę na wprowadzenie 
zmiany wynagrodzenia zgodnie z kalkulacją Wykonawcy albo zgłosi zastrzeżenia do 
kalkulacji. Wykonawca ustosunkuje się do zastrzeżenia Zamawiającego w terminie 7 dni od 



jego otrzymania, przedstawiając na piśmie nową kalkulację albo uzasadnienie poprawności 
kalkulacji, do której Zamawiający zgłosił zastrzeżenia. Procedurę ustalenia wysokości zmiany 
wynagrodzenia powtarza się zgodnie z zasadami określonymi w zdaniu pierwszym, z 
zastrzeżeniem, iż terminy wynoszą odpowiednio dla Zamawiającego 7 dni, a dla Wykonawcy 
3 dni.”  
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